
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 11-8-2016 46845

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 agosto 2016, n. 529
Nomina Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia - “AREM”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO il D.P.G.R. Puglia n. 443 del 31/07/2015;
VISTA la D.G.R. Puglia n. 1518 del 31/07/2015 la quale dispone, nelle premesse, che si intende trasformare 
alcune Agenzie Regionali esistenti in quelle definite “Strategiche”, espressamente individuando fra le agenzie 
oggetto di tale trasformazione l’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia — “AREM”;
VISTA ancora la citata D.G.R. 1518 del 31/07/2015 la quale espressamente ha previsto “allo scopo di agevolare 
il raggiungimento dell’obiettivo di riforma de/sistema delle agenzie oltre che per la raccolta imparziale dei dati 
sulla attività svolta, delle criticità riscontrate nell’attuale assetto e per la proposizione di schemi organizzativi 
scevri da condizionamenti ambientali, il governo regionale, potrà procedere al commissariamento delle 
singole agenzie regionali oggetto di trasformazione”;
CONSIDERATO che la richiamata D.G.R. 1518/15 nel deliberato espressamente demanda “a successivi 
DPGR l’eventuale commissariamento delle Agenzie Regionali esistenti finalizzato all’esame imparziale delle 
pregresse criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre che alla 
predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”;
ATTESO che l’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia — “AREM”, istituita con L. R. 18/02, 
è attualmente commissariata, giusto D.P.G.R. n. 177 del 23 marzo 2016, dalla dott.ssa Carmela ladaresta, 
dirigente regionale;
ATTESO inoltre che il succitato commissariamento è ad oggi scaduto per lo spirare del previsto temine di 120 
giorni;
PRESO ATTO che la dott.ssa ladaresta ha provveduto ad inviare la prescritta relazione descrittiva, assunta agli 
atti della Segreteria Generale della Presidenza G. R., dell’attività amministrativa svolta oltre che delle proposte 
di modifica ipotizzate;
CONSIDERATO che, ad ogni buon conto, non appaiono essere state completate le procedure di trasformazione 
della Agenzia di cui alla più volte richiamata D.G.R. 1518/15, e che permangono pertanto le necessità che 
hanno cagionato il DPGR 177/2016 ut supra richiamato;
RITENUTO pertanto, al fine di completare le procedure di trasformazione dell’Agenzia Regionale per la 
Mobilità della regione Puglia, di procedere alla nomina del Commissario Straordinario per provvedere, oltre 
che ai compiti di ordinaria amministrazione, alla definizione delle “procedure di razionalizzazione oltre che 
alla predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”.

DECRETA

1. È nominato Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia — 
“A.R.E.M.” il/la dott. Giovanna Labate, di cui si è provveduto ad assumere la prescritta dichiarazione di non 
inconferibilità/incompatibilità di cui al d. Lgs. 39/ 13;

2. Il commissariamento avrà durata di 90 giorni sarà finalizzato, oltre che ai compiti di ordinaria amministrazione, 
alla compiuta definizione delle procedure di trasformazione, modifica di statuto e di regolamento della 
Agenzia giusto quanto previsto dalla D.G.R. 1518 del 31/07/2015;

3. Il compenso del Commissario Straordinario, a carico del bilancio dell’Agenzia, è determinato nella medesima 
misura prevista per l’incarico di Dirigente di Sezione della Regione Puglia;

4. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a — i 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 11-8-201646846

dell’art. 6 della L. R. n. 13/94;

5. Il presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque spetti 
di osservarlo e farlo osservare.

Bari, addì  - 5 AGOSTO, 2016
EMILIANO




